INDICAÇÃO Nº
869
, DE 2010

INDICAMOS, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes para que sejam liberados recursos financeiros para custeio do Instituto Ressoar, na Capital.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete ofício do Sr. Ivanildo Lourenço, Presidente do Instituto Ressoar reivindicando a liberação de recursos para custeio da Entidade, na Capital.

O Instituto Ressoar executa projetos de inclusão social de jovens e adultos, a fim de construir uma sociedade mais justa e igualitária.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 950864 260510 1616